Ad 5

Ad 6

Instantia

Solutio.

Ad 7

Ad 8

ditionalem. & hac doctores moderni vocant necessitate sequente & non sequente. Ad primum inducitur per errorem Liceronis nego minoris. quia quibus nullam habeant entitatem expressam & determinatam in se vel in suis principibus seu causis primis & mutabilibus. tamen supereminente habet entitatem in sua causa exemplari. Juxta quod dicitur Job. 1. Quod factum est in ipso vita erat. Et hoc sufficit ad habendam infallibilem noticiam seu scientiam futurorum ei qui adequate comprehendit huiusmodi exemplar. scilicet ipsam divinam essentiam. que tanquam clarissimum speculum intellectui divino qui ipsam comprehendit omnimode et adequate omnia lucidissime representat. Ad secundum nego minorem. quia illo modo iam dicto quo futuris contingentibus competit entitas. eodem modo competit ipsis veritas summa. quia ut sic indistincta sunt ab eterna veritate que est ipse deus. Ad tertium dicendum quod maior non est versus quaque veritas. Nam de generabilibus & corruptibilibus est scientia in libro de generatione & corruptione. de contingentibus casualibus & fortuitis est scientia in 4. phisicorum. Debet ergo intelligi illa necessitas seu impossibilitas aliter se haberi non semper quantum ad rem scitam. sed quantum ad necessitatem & immutabilem rationem que circa huiusmodi rem poterit formari. Dato etiam quod maior esset vera de scientia nostra que dependet aliquo modo ab ipso scibili. tamen non est vera de scientia divina que nullo modo dependet ab aliquo creatura. Est etiam dei scientia de ente maxime necessario considerato obiecto suo principali in quo omnia secundaria obiecta presentantur deus intuetur. Ad quartum dicendum quod quibus de singularibus & futuris contingentibus non sit determinata veritas apud intellectum nostrum. qui ex suo modo cognoscendi non habet de talibus futuris evidentiam certam donec sint presentia secundum suam propriam actualitatem. tamen talium futurorum potest esse determinata veritas apud intellectum dei qui eque evidenter & clare videt omnia futura sicut videt ea cum actualiter sunt presentia. Ad quintum dicendum est sicut dictum est ad instantiam superius inducitur contra primam solutionem. Ad sextum patet per ea que dicta sunt ad quartum. Ad primum adductum pro errore stoico dicendum quod licet illa maior sit vera de scientia nostra cuius certitudo dependet a scibili. tamen non est vera de scientia dei que est penitus independens ab omni creatura. Posset etiam dici positum quod sit vera de scibili quod est obiectum principa-

le illius scientie. tamen non est vera respectu cuiuslibet obiecti secundarie cognitum in huiusmodi scientia. Et tunc non plus habet ex virtute illius maioris quam scientia dei non est magis immutabilis quam divina essentia que est suorum obiectum principale. potest tamen esse immutabilior omni creatura. cum nulla creatura sit obiectum primarium illius sed tantummodo secundarium. Ad secundum nego minorem. Ad probationem dicendum quod divine scientie nihil accrescit ex productione rerum in esse. Sicut enim nunc deus scit infinita que producere posset si vellet. quorum tamen nullum producat. sic si nihil eorum que sunt & fuerunt produxisset. nec unquam produceretur esset. nihil minus cognosceret omnia & singula quam nunc cognoscat postquam ea produxit. Ad tertium dicendum quod ut patet ex dictis superius non plus hic concluditur nisi quod tale futurum non potest non contingenter evenire. ex quo deus ab eterno presciuit ipsius contingenter esse futurum. Propter quod per divinam presentiam non tollitur contingentia a rebus. sicut intendunt dicere stoici. sed magis confirmatur.

Quantum ad quartum

tum articulum. vtrum reprobatus possit salvari. Dico bene vtrum quod aliquo modo est possibile reprobatum non damnari. & per consequens salvari. Quia illud quod non est simpliciter necessarium hoc possibile est non esse. sed reprobatum damnari non est simpliciter necessarium. ergo etc. Maior patet. quia non necesse est & possibile non esse convertuntur in secundo ordine modalium. ut patet. 11. per hermenias. Minor probo. quia si aliquis necessitate absoluta & inevitabili damnaretur. tunc eadem necessitate mortaliter peccaret. sed sequens est falsum. contra per. quia ut feriali pena eterna nullus damnatur nisi pro peccato mortali. falsitas etiam contra nota. quia si necessitate inevitabili aliquis mortaliter peccaret. tunc mortale peccatum non esset peccatum. Nam secundum beatum augustinum in libro enchiridion. peccatum tantum est peccatum quantum est voluntarium. & si nullo modo est voluntarium nullo modo est peccatum. Sed ubi est inevitabilis necessitas ibi nihil videtur esse voluntarium. ergo reprobatus aliquo modo poterit salvari. Ad argumentum principale dicitur quod cum predestinatio vel sit ipsum divinum propositum. vel natio includat divinum propositum. quod simpliciter immutabile. ideo predestinatus ad vitam eternam de potentia dei ordinata nunquam damnabitur ultate. Apud patet igitur quod argumentum non concludit.

Ad 1  
Ad 2  
Ad 3  
Ad 4  
Ad 5  
Ad 6  
Ad 7  
Ad 8  
Ad 9  
Ad 10  
Ad 11  
Ad 12  
Ad 13  
Ad 14  
Ad 15  
Ad 16  
Ad 17  
Ad 18  
Ad 19  
Ad 20  
Ad 21  
Ad 22  
Ad 23  
Ad 24  
Ad 25  
Ad 26  
Ad 27  
Ad 28  
Ad 29  
Ad 30  
Ad 31  
Ad 32  
Ad 33  
Ad 34  
Ad 35  
Ad 36  
Ad 37  
Ad 38  
Ad 39  
Ad 40  
Ad 41  
Ad 42  
Ad 43  
Ad 44  
Ad 45  
Ad 46  
Ad 47  
Ad 48  
Ad 49  
Ad 50  
Ad 51  
Ad 52  
Ad 53  
Ad 54  
Ad 55  
Ad 56  
Ad 57  
Ad 58  
Ad 59  
Ad 60  
Ad 61  
Ad 62  
Ad 63  
Ad 64  
Ad 65  
Ad 66  
Ad 67  
Ad 68  
Ad 69  
Ad 70  
Ad 71  
Ad 72  
Ad 73  
Ad 74  
Ad 75  
Ad 76  
Ad 77  
Ad 78  
Ad 79  
Ad 80  
Ad 81  
Ad 82  
Ad 83  
Ad 84  
Ad 85  
Ad 86  
Ad 87  
Ad 88  
Ad 89  
Ad 90  
Ad 91  
Ad 92  
Ad 93  
Ad 94  
Ad 95  
Ad 96  
Ad 97  
Ad 98  
Ad 99  
Ad 100